平成 30 年 4 月 25 日

各位

会 社 名  プ リ マ ハ ム 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長  松 井 鉄 也

（ コ ー ド 番 号  2 2 8 1  東 証 第 １ 部 ）

  問 合 せ 先    常 務 取 締 役  内 山 高 弘

（ＴＥＬ .03-6386-1800）

平成 30 年３月期通期連結業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 30 年３月期通期の連結業績予想および配当予想を下記のとおり修

正いたします。

記

１．平成 30 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成 29 年 11 月１日）

百万円

395,000

百万円

14,900

百万円

15,400

百万円

10,500

円 銭

41.71

今回修正予想（Ｂ） 394,500 13,000 13,500 10,400 41.31

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △1,900 △1,900 △100

増減率（％） △0.1 △12.8 △12.3 △1.0

前期実績

（平成 29年 3月期）
363,336 15,565 16,102 10,009 39.76

２．修正理由

 平成 30 年３月期通期の連結業績につきまして、利益面において、加工食品事業におけるベンダー事業

の秋以降の野菜高騰による原材料高および人手不足による人件費増が収益を圧迫し、配送費の値上げも

重なり、その他の好調なハム･ソーセージ、加工食品他でも補うことができなかったため、前回予想を下

回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因

により予想数値と異なる可能性があります。

1

３.平成 30 年３月期配当予想の修正

 年 間 配 当 金

第 1 四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 29 年 11 月１日発表）

円 銭

―

円 銭

4.00

円 銭

―

円 銭

4.00

円 銭

8.00

今回修正予想 ― － ― 6.00 10.00

当期実績 ― 4.00 ―

前期実績

（平成 29 年 3 月期）

― 2.00 ― 4.00 6.00

４．配当予想修正の理由

 当社は、経営基盤の強化および将来への必要な投資に向けた内部留保の充実を図りつつ、安定配当を

実施していくことを基本としております。

 平成 30 年３月期の１株当たりの期末配当予想につきましては、業績および財務状態を総合的に勘案し

た結果、従来公表しておりました前回予想から２円増額し６円とすることにいたしました。これにより、

１株当たりの年間予想額は、既に実施しました第２四半期末配当金４円と合わせて 10 円となります。

 なお、本件につきましては、平成 30 年６月下旬に開催予定の第 71 回定時株主総会に付議する予定で

あります。

以上

2